Item adde singulariter, quod ista sententia & conclusio debet intelligi, ut procedat ne- dum eo casu quo talis haeres tacite grauatus quia accommodauit tacitam fidem nondum restituit, verum etiam procedit quando iam bona restituisset: quia in confiscatione semper debet attendi quis fuerit haeres rogatus vnde si haeres tacite rogatus sit laicus, & iam de facto bona restituit, dico quod modo ille spurius cui est facta restitutio sit laicus, modò clericus, debent bona applicari fisco sæculari inspecta persona haereditis delinquentis, & ille filius spurius qui nunc est possessor, non conuenit tanquam delinquens, sed tanquam nudus & simplex possessor: si verò haeres tacite grauatus qui accommodauit tacitam fidem sit clericus: & bona iam de facto restituit, dico quod bona debet applicari fisco ecclesiæ: modò ille spurius, cui restituta sunt, sit clericus, modò laicus: quia semper debet inspici qualitas haereditis delinquentis: & hoc aperte colligitur & infertur ex superioribus. Vnum tamen est quod talis possessor spurius, & incapax, cui bona sunt restituta, debet conueniri coram proprio iudice suo, tamen in decisione cause & sententia, debet fieri condemnatio & confiscatio modo prædicto: & ista benè nota, quia sunt singularia & quotidiana, & alibi sic non inuenies declarata: in quibus iam vidi aliquos peritos & graues viros & iudices errare.

Item adde quod dubium est in ista mate- 31 ria, si aliquis detulit fisco, quod aliquid reli- cillum est spurio & incapaci, an consequatur aliquod præmium: in quo articulo resoluti- uè dico sic, quod si ipse haeres institutus, qui accommodauit tacitam fidem de restituenda incapaci se deferat, consequitur tertiam patrem bonorum, de quibus rogatus est: *text. est capitalis & expressus in l. unica. C. de his qui se deferunt. lib. 10. Vnum tamen est quod Sal. in l. cūm tacitum. ff. de prob. 2. col. dicit, quod ultra hoc retinebit iure suo quattam Trebellianicam, & sic in effectu habebit dimidiam omniū bonorum, quod non credo verum, cūm sit indignus propter tacitam fidem accommo- datam, & teneatur restituere fisco, vnde solam tertiam partem omnium bonorum retinebit. Si verò ipse filius spurius & incapax, post factam sibi restitucionem se deferat: consequetur pro præmio dimidiam patrem bonorum, & sic dimidiam dodrantis sibi restituti: *text. est in l. penult. ff. de iure fisci. & ibi commun. docto. & idem disponit l. 4. titul. 7. part. 6. Si verò talis filius spurius & incapax tantum sit par- ticularis fideicommissarius in re vel reb. certis quæ sibi sunt restitutæ, tunc dimidiam**